

RECEBEMOS DE RICO COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 15
SÉRIE: 5

RICO COMERCIO E SERVICOS LTDA

RUA PROF ROSY MARY FREIRE GRACA, 248
- CENTRO
Estancia - SE
CEP: 49200-000 FONE: (79) 9685-0700

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 15
SÉRIE: 5
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0851 2920 1500 0101 5500 5000 0000 1519 9159 7537

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260019404550

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271943467

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
51.292.015/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DO C?LEGIO ESTADUAL MANUEL BOMFIM

CNPJ / CPF
01.916.027/0001-91

DATA EMISSÃO
18/08/2026

ENDEREÇO
R JOAO NASCIMENTO COSTA, 141

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
49220-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
Estancia

FONE / FAX
(99) 9999-9999

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 7,910.60	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 7,910.60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
2798	PANO DE PRATO G SARJA 45X85	63071000	102	5102	UN	30	8.5000	255.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1815	SABAO BARRA BRILUX MULT 5X180G (CX C/10)	34011900	102	5102	UN	2	197.0500	394.10	0.00	0.00	0.00	0	0
1981	AGUA SANIT?RIA TUBAR?O C/12 UND DE 1L	28289011	102	5102	CX	10	62.9000	629.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1875	DETERGENTE MINUANO 500 ML CX C/ 24 UND	34029039	102	5102	CX	10	82.0000	820.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1748	DESINF KALIPTO HERBAL L2L P1.9L (CX C/6UN)	38085910	102	5102	CX	3	75.9000	227.70	0.00	0.00	0.00	0	0
2610	DESINF KALIPTO LAVANDA 2L (CX C/6UN)	38085910	102	5102	CX	3	75.9000	227.70	0.00	0.00	0.00	0	0
3151	ESPONJA BOMBRIL PCT COM 60 (UNIDADE)	73231000	102	5102	PC	1	160.0000	160.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2739	SACO DE LIXO OUROPLASTIC 100LTS PRETO (PCT C/1000 UND)	85051990	102	5102	PC	1	850.0000	850.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3036	SACO DE LIXO OUROPLASTIC 60LTS PRETO (PCT C/1000 UND)	85051990	102	5102	PC	1	450.0000	450.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3386	BALDE 100 L TOP ESP C/TAMPA**	39249000	102	5102	UN	4	134.9000	539.60	0.00	0.00	0.00	0	0
1372	SAPATO ANTIDERAPANTE FECHADO PROFISSIONAL TAM 35; ,36,37,38.39,40	39202019	102	5102	PARE	16	85.0000	1,360.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3094	LUVA ESFREBOM MULTIUSO M (CX C/12UN)	40151900	102	5102	CX	2	150.0000	300.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3268	PAP HIG ROSE 30M C/4 (FARDO COM 16UND)	25059000	102	5102	UN	15	79.0000	1,185.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2736	SACO DE LIXO OUROPLASTIC 20LTS PRETO (PCT C/1000 UND)	85051990	102	5102	PC	1	250.0000	250.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3022	PANO DE CH?O XADREZ FLANELADO CONTRUMARCAS 45MMX65MM	63071000	102	5102	UN	25	10.5000	262.50	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
MD-5: AFC190251712B4FB08E956C1E4ED261B. VALOR APROX DOS TRIBUTOS.
FED: R\$ 1.202,58; EST: R\$ 1.475,43; MUN: R\$ 0,00. .

RESERVADO AO FISCO